[image: image1.png]

                                                           ДУМА
                         ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                       РЕШЕНИЕ

16.11.2010 года                           г. Лесозаводск                                            № 348-НПА
О внесении изменений в Положение

«О порядке принятия решений о создании,

реорганизации и ликвидации муниципальных

предприятий и учреждений Лесозаводского

городского округа», утвержденное  решением

Думы городского округа от 21.01.2008 года № 542

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Уставом Лесозаводского городского округа,
Дума  Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

           1. Внести в Положение «О порядке принятия решений о создании,  реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений Лесозаводского городского округа», утвержденное решением Думы Лесозаводского городского округа от 21.01.2008 года № 542 (далее - Положение), следующие изменения:

           1.1 в наименовании решения, пункте 1 решения и в наименовании Приложения к решению слова «и учреждений» исключить;

           1.2 в части 1 статьи 1 Положения слова «от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», «и муниципальных учреждений» исключить;
           1.3  в части 2 статьи 1 Положения:

            а) слова «при создании, реорганизации и ликвидации учреждений, являющихся органами местного самоуправления, а также» исключить;

            б)   абзац 2 признать утратившим силу;

1.4  в наименовании статьи 2 Положения слова «и учреждений» исключить;

1.5  в части 1 статьи 2 Положения слова «или муниципального учреждения» исключить;

          1.6  в части 2 статьи 2 Положения слова «(учреждения)» исключить;

          1.7  в части 3 статьи 2 Положения слова «(учреждения)», «(учреждениями)» исключить;

          1.8  в части 4 статьи 2 Положения слова «(учреждения)» исключить;

          1.9  в части 5 статьи 2 Положения слова «(учреждения)», «(учреждением)» исключить;

          1.10  в наименовании статьи 3 Положения слова «и учреждений» исключить;

          1.11  в части 1 статьи 3 Положения слово «(учреждения)» исключить;

          1.12  в части 2 статьи 3 Положения слова «(учреждения)» исключить;

          1.13  в части 3 статьи 3 Положения слова «(учреждения)» исключить;

          1.14  в части 4 статьи 3 Положения слова «(учреждения)» исключить;

          1.15  в части 5 статьи 3 Положения слово «(учреждения)» исключить;

          1.16  в наименовании статьи 4 Положения слова «и учреждений» исключить;

          1.17  в части 1 статьи 4 Положения слова «или муниципального учреждения» исключить;

          1.18  в части 2 статьи 4 Положения слово «(учреждения)» исключить;

          1.19  в части 3 статьи 4 Положения слова «(учреждения)» исключить;

          1.20  в части 4 статьи 4 Положения слова «(учреждения)» исключить;

          1.21  в части 5 статьи 4 Положения слова «(учреждения)» исключить.

          2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2011 года после его официального опубликования.

          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по экономической политике и муниципальной собственности (Антипьев).

Глава Лесозаводского городского округа
                                           Н.Н.Воробьев

        Пояснительная записка

к проекту решения Думы  Лесозаводского городского округа
«О внесении изменений в Положение  «О порядке принятия решений о создании,

реорганизации и ликвидации муниципальных  предприятий и учреждений Лесозаводского   городского округа», утвержденное  решением Думы Лесозаводского  городского округа  от 21.01.2008 года  № 542»

         Пунктом   6 ч.10 ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных  предприятий и учреждений отнесено к исключительной компетенции представительного органа местного самоуправления.

Однако с 01.01.2011 года вступают в силу изменения, внесенные в указанную норму закона, Федеральным законом от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,  согласно которым из названного полномочия исключены слова «и  учреждений».

         С учетом изложенного, представленный проект решения предлагает  привести

Положение  «О порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных  предприятий и учреждений Лесозаводского   городского округа», утвержденное  решением Думы Лесозаводского  городского округа  от 21.01.2008 года  № 542 в соответствие с изменениями федерального законодательства. Принятое решение вступит в силу с 01.01.2011 года.

Принятие данного решения не потребует финансовых затрат.

           Проект прошел антикоррупционную экспертизу, коррупциогенных факторов не выявлено.

Начальник организационно-правового отдела

аппарата Думы                                                                                       И.А.Переверзева